RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 052, DE 07  DE  MAIO DE 2001

Altera o artigo 1º da Resolução CONSEPE n.º 36, de 02 de outubro de 1996.
O  CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.004615/01-8, 39/01-CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 07 de maio de 2001;

RESOLVE:

Artigo 1(. O Artigo 1º da Resolução CONSEPE n.º 36, de 02 de outubro de 1996, passa a ter a seguinte redação:

Artigo 1º. Fica aprovado o Projeto do Curso de Licenciatura Plena em Letras, Turma Especial, nas habilitações Língua Portuguesa e Literaturas de Língua Portuguesa, a ser ministrado pelo Instituto de Ciências Humanas e Sociais do Campus Universitário de Rondonópolis, em sua sede, para atender os municípios de Alto Taquari, Campo Verde, Guiratinga, Itiquira, Juscimeira, Paranatinga, Pedra Preta, Poxoréu e São João do Povo.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, em Cuiabá, 07 de maio de 2001.

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO  DO CONSEPE